r.í>1 9SS

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

“| ”

£jp) Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621-1525
VEREADORESà\«s&3, ; J/é,

REQUERIMENTO N° 034/2005

Os Vereadores subscritos, depois de cumpridas as formalidades
regimentais, REQUEREM seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS à atleta
MIKAELA DE CAMPOS COUTO DE BRITO, pelos brilhantes resultados obtidos em
provas oficiais de atletismo em várias cidades do Brasil.

JUSTIFICATIVA

MIKAELA DE CAMPOS COUTO DE BRITO, nasceu em 01 de junho de 1993, é filha
de SIMONE COTIA DE CAMPOS e de GILSON COUTO BRITO, e reside à Praia do Mossoró, n°
1.065, no bairro do Mossoró, em nosso Município.

A atleta corre e treina há 2(dois) anos e já participou de 14 provas oficiais em várias
cidades do Brasil, obtendo vários podium, no geral e em sua categoria.

• Nova Friburgo - 5 Provas:
1a Festa do Corredor
2a Mini Maratona
3a Corrida do Teleférico Olaria 400 mts
4a Rústica da Saudade
5a Festa Nacional do Corredor 1000 mts

400 mts
1000 mts

3a Colocada Geral
1a Colocada Geral
1a Colocada Geral
1a Colocada Geral
1a Colocada Geral

1600 mts

• Rio das Ostras -1 Prova:
Fest-Verão 1.000 mts 3a Colocada Geral

\
• Corrida da Polícia Militar do Rio de Janeiro - 2a Colocada Geral.

• Rio Bonito-1 Prova:
Corrida do Trabalhador 1.000 mts 1a Colocada Geral

• São Pedro da Aldeia -1 Prova:
Corrida da Integração 400 mts 1a Colocada

•São Paulo - 3 Provas:
Corrida de Aniversário de Paulinia 6a Geral e 2a Colocada na Categoria
Corrida da São Silvestrinha
Corrida da São Silvestrinha

6a Colocada na Categoria 09/10 Anos.
2a Colocada na Categoria 10/11 Anos.

• Corrida Rústica do Arraia da Bisa Maria - Estação - São Pedro
400 mts - 1a Colocada Geral - Vencendo os meninos.

• V Maratona de Florianópolis - Santa Catarina - 2005.
3.000 mts - 7a Colocada Geral - Com 1.050 Atletas Participantes,
Categorias: 10/11,12/13 e 14/15 anos.

, • 1

* Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
„ Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621-1525
VEREADORES

mm:

A E°^sa ftíWA

...continuação. Requerimento n° 034/2005.

Na qualidade de Legisladores ficamos honrados em outorgar a presente Láurea
que tem por escopo premiar a dedicação e empenho nos resultados obtidos pela atleta nas diversas
competições disputadas em diversas cidade de nosso território nacional.

Sala das Sessões, 01 de setembro de 2005.

VEREADORES

FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO- Presidente

%

RPj$ELIIVANIRI LEITE- Vice -Presidente JO! ^.Secretário

1CLÁUDIO V;ÍHUMBINH(YDÜ)S SANTOS -20Secretário GILSON^IzlòSSANTOS \

JOSÉ RIC^DO S.WNHEIRO (KAKÁ)FRANCISCO DE^fiOU: ,HO

FRANCISCO DA SILVA ASSIS RONIVALDOTíIAS PORTO
/

NICÁcMoS SANTOS GONÇALVES

CIENTE
Constou do expsdbnto do Sessèo

do Dia I

Francisco Marcos Moreira PLia
Presidenta

APROVADO
EM VOTAÇAO 0'H '

Em rth i ijmr

Francisco Marcos Mora» a Pintr
Presido^ ’ ->